事 務 連 絡

令和２年３月２６日

 岡山県介護保険関連団体協議会 御中

岡山県保健福祉部長寿社会課

布製マスクの配布に関する電話相談窓口の設置等について

 介護保険行政の推進につきまして、平素から御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、このことについて、「介護施設等に対する布製マスクの配布について」（令和２年３月１８

日付け厚生労働省医政局経済課等事務連絡）において通知したところですが、厚生労働省医政局経

済課等から追加の通知がありましたのでお知らせします。

 なお、本県が指定権限を持つ施設・事業所につきましては、保健福祉課指導監査室から、連絡が

可能な範囲で周知しておりますことを申し添えます。